
COMUNE  DI  CORI
PROVINCIA  DI  LATINA

Via  del la  Liber t à ,  36

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°.  32 del  24/06/2021

Ogget t o :  Approvazio n e  Regola m e n t o  Comu n a l e  del l  Archivio  Storico
di  Cori  Pier  Luigi  De  Ross i .

L’anno  2021  il  giorno  24  del  mese  di  Giugno  alle  ore  16:55  e  seguen ti ,  ,  nella  sala
della  adunanze  consiliari,  previa  l’osservanza  di  tut te  le  formalità  prescri t t e  dalla
vigente  legge  sono  stati  convocati  in  seduta  Ordina ria  in  prima  convovazione  i
Consiglieri  comunali.
Posto  in  discussione  l'argome n to  in  ogget to,  risultano  presen t i  n.  14  consiglie ri  ed  il
Presiden t e  del  consiglio  Comunale ,  come  risulta  dal  seguen t e  prospe t to:

N.
O.

COGNOME  E NOME PRE
S.

1 DE  LILLIS  MAURO  PRIMIO P

2 COCHI  CHIARA P

3 AFILANI  ENNIO P

4 IMPERIA  SIMONETTA P

5 ZAMPI  LUCA P

6 MASSOTTI  ELISA P

7 BETTI  ANTONIO P

8 TEBALDI  ANNAMARIA P

9 D'ELIA  CHIARA P

10 FANTINI  PAOLO P

11 PISTILLI  SABRINA P

12 FELICI  MASSIMO A

14 SILVI  GERMANA P

15 DELLA VECCHIA  ENRICA A

16 DUCCI  FRANCESCO P

17 CARPINETI  QUINTILIO P

111 BRUSCHINI  ALESSANDRO P

PRESIDENTE  E CONSIGLIERI  ASSEGNATI  n°  17

Pres e n t i  con  diritto  di  voto  n°.   15
Presiede  la  seduta  il Dott.  Antonio  Betti  
Partecipa  il Vice  Segre t a r io  Dott.ssa  Mariella  Di Prospero,  incarica to  della  redazione  del  
verbale.
Si  dà  atto  che  sulla  propost a  di  deliberazione  relativa  all'ogge t to,  risultano  espres si  i 
pareri  presc ri t t i  dal  D.lgs  18  agosto  2000  n.  267.

Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  24/06/2021



In  prosieguo  alla  seduta  si  passa  al  terzo  punto  del  giorno  avente  ogget to:  
Approvazione  Regolamen to  Comunale  dell’Archivio  storico  di  Cori  Pier  Luigi  
De  Rossi.
L’Assessore  Fantini  illustra  le  delibere  e  le  finalità.
Consiglieri  presen ti  :15,  consiglieri  assen ti  n.  2  (Felici  Massimo  e  Della  
Vecchia  Enrica)

IL CONSIGLIO  COMUNALE

Rilevato  che  il  Comune  di  Cori  ha  istitui to  l’Archivio  Storico  Comunale  quale
strume n to  di  realizzazione  dei  fini  statu t a r i  in  ordine  al  diritto  dei  cittadini
all’informazione,  alla  documen t azione  ed  alla  ricerca  documen t a r i a ;

Considera to  che  è  necess a r io  provvede re  a  regolame n t a r e  e  definire  le
funzioni  dell’Amminis t razione  Comunale  in  rappor to  ai  servizi  eroga ti;

Ritenuto  di  dover  adotta r e  apposi to  regolame n to  comunale  per  quanto  sopra
esposto;

Visto  il  Regolame n to  predispos to  dall’Ufficio  compete n t e  ed  il  pare re
favorevole  della  compete n t e  Commissione  Consiliare  riunitasi  in  data
28.05.21;

Visto  il D.lgs.  18.08.2000  n.  267;

Con  il  seguen te  risulta to  della  votazione  espressa  nei  modi  e  forme  di  legge,
proclam a t a  dal  Presiden te  del  Consiglio  Comunale:  con  voti  Favorevoli
unanimi;  astenu ti  n.  0;  contra r i  n.  0;

DELIBERA

1- Le  premess e  sono  parte  integran t e  e  sostanziale  del  presen t e
provvedime n to;

2- Di  approvare  l’allega to  Regolamen to  Comunale  dell’Archivio  Storico
“Pier  Luigi  De  Rossi”  che  forma  parte  integran t e  e  sostanziale  del
presen t e  atto;

3- Di  disporre  la  pubblicazione  del  Regolamen to  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito
dell’Ente.

Successivame n t e ,  con  separa t a  votazione  che  ottiene  il medesimo  risulta to.

DELIBERA

di  dichiara r e  la  presen te  deliber azione  immedia t a m e n t e  eseguibile  ai  sensi  



dell’art .  134,  comma  4  del  d.lgs.  267/2000



Letto,  approva to  e  sottoscr i t to:

Vice  Segre t a r io Il  Presiden te  del  Consiglio
F.TO   DOTT.SSA  MARIELLA  DI

PROSPERO
F.TO  DOTT.   ANTONIO  BETTI

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La  presen te  deliberazione  viene  pubblica t a  median te  affissione  all’albo  on  line
del  Comune   per  rimane rvi  quindici   giorni  consecu tivi  dalla  data  di
pubblicazione.

Cori,  li 06/07/2021     
Incarica to  alla  Pubblicazione

F.TO  BIAGIO  RAPONI

 
ATTESTAZIONE

 
che  la  pres e n t e  del iberaz io n e :

-è  stata  affis s a  a  ques t o  Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecu t ivi  a  par ti re
dal       06/0 7 / 2 0 2 1              come  prescri t to  dall’art .  124,  comma  1,  del  D.lgs.
18  agosto  2000  n.  267;

-è  diven u t a  ese c u t iva  il  06/0 7 / 2 0 2 1 :

X perch é  dichiara ta  imm e d i a t a m e n t e  ese g u i b i l e  (art .  134,  comma  4
del  D.lgs.  18  agosto  2000  n.  267);

ai  sen s i  dell’art .  134 ,  com m a  3,   del  D.lgs .  18  agos t o  200 0  n.  267 .

Addì  06/07/2021                                                                  
Vice  Segre t a r io

 F.TO  Dott.ssa  Mariella  Di Prospero

       
 

Delibera  di  Consiglio  Comunale  n  32  del  24/06/2021


